



COMUNE DI CINISI

Città Metropolitana di Palermo

III Settore Lavori Pubblici

Piazza V.E. Orlando 1

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA PIETRO VENUTI E DELL'EX. CIRCOLO COMBATTENTI

- TAV 1 Relazione tecnica illustrativa
- TAV. 2 Inquadramento territoriale
- TAV 3.1 Grafici architettonici (Planimetria stato di fatto);
- TAV 3.2 Grafici architettonici (Planimetria Progetto)
- TAV. 3,3 Grafici architettonici (Sezione stato di fatto)
- TAV 3.4 Grafici architettonici (Sezione Progetto)
- TAV 3.5 Grafici architettonici (Particolari Costruttivi)
- TAV 4 Computo metrico estimativo;
- TAV 5 Calcolo incidenza della manodopera;
- TAV 6 Quadro economico di Spesa
- TAV 7 Elenco dei prezzi unitari;
- TAV 8 Analisi dei prezzi unitari;
- TAV 9 Capitolato Speciale d'appalto e schema di contratto;
- TAV 10 Prime indicazioni sulla sicurezza;

Il Tecnico Incaricato
arch. Giovanni Cavataio



Comune di Cinisi
Citta Metropolitana di Palermo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto di Riqualificazione della piazza Pietro Venuti e dell'ax Circolo Combattenti

COMMITTENTE:

Data, 29/06/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 01.03.06	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calc ... ti, incluso ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso. pavimento carrabile marciapiede marciapiede chiosco marciapiede rotonda	425,52 53,08 174,91 43,24			0,300 0,300 0,300 0,300	127,66 15,92 52,47 12,97		
	SOMMANO m³					209,02	35,12	7'340,78
2 01.02.05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 – 1.1.6 – 1.1.7 – 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano quantità desunti dalla voce 1	209,02	25,00			5'225,50		
	SOMMANO m³ x km					5'225,50	0,63	3'292,07
3 01.03.06	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calc ... ti, incluso ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso. demolizione muretti aiuole *(lung.=71,17+14,5+13,5+35+35)		169,17	0,600	0,500	50,75		
	SOMMANO m³					50,75	35,12	1'782,34
4 01.02.05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 – 1.1.6 – 1.1.7 – 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano quantità desunti dalla voce 3	50,75	25,00			1'268,75		
	SOMMANO m³ x km					1'268,75	0,63	799,31
5 03.01.01.007	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratu ... tarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25 conglomerato cementizio sottofondo pavimento carrabile pavimento monumento pavimento aiuola pavimento marciapiedi pavimento chiosco marciapiede chiosco	281,46 107,84 31,84 54,74 183,49 23,05		0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150		42,22 16,18 4,78 8,21 27,52 3,46		
	SOMMANO m³					102,37	141,21	14'455,67
6 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. per conglomerato cementizio sottofondo	682,40			4,440	3'029,86		
	SOMMANO Kg					3'029,86	2,50	7'574,65
	A RIPORTARE							35'244,82

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							35'244,82
7 03.02.05	Sovrapprezzo alle voci 3.2.1.1 e 3.2.1.2 per zincatura eseguita all'origine in stabilimento con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso. per zincatura rete elettrosaldata (voce 6)					3'029,86		
	SOMMANO kg					3'029,86	1,27	3'847,92
8 03.01.03.005	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggress ... e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori stradali: per opere in fondazione per lavori stradali C25/30 marciapiede *(par.ug.=54,74+23,05+31,84+55)	164,63			0,200	32,93		
	SOMMANO m³					32,93	150,07	4'941,81
9 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizz ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. per marciapiede *(par.ug.=12,60+1,60+46,0+14,3+18,00+10,20+11,00+11,00+2,70+0,8+2) per muretti aiuole *(par.ug.=(43,72+43,72+42,90)*2)	130,20 260,68			0,200 0,400	26,04 104,27		
	SOMMANO m²					130,31	23,91	3'115,71
10 03.01.04.002	Conglomerato cementizio per strutture in cemento in ambiente fortemente aggressivo classe d'esposizione XA3, XD3, XS2, XS3, (UNI 11104); classe di consistenza S3 - consisten ... utarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori stradali C35/45 aiuole		130,34	0,200	0,400	10,43		
	SOMMANO m³					10,43	163,98	1'710,31
11 03.02.01.001	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... one dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato intelaiate aiuole *(par.ug.=(26,47*60))	1588,20				1'588,20		
	SOMMANO kg					1'588,20	2,05	3'255,81
12 AN01	Fornitura e collocazione di basole spessore spessore non inferiore di cm 4 pavimento pedonale					379,96		
	SOMMANO m2					379,96	140,22	53'277,99
13 AN02	Fornitura e collocazione di basole spessore non inferiore di cm 10 pavimento carrabile					322,95		
	SOMMANO m2					322,95	190,27	61'447,70
14 AN 03	Fornitura, trasporto e messa a dimora di albero di arancio o limone					28,00		
	A RIPORTARE					28,00		166'842,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							223'919,73
	LAVORI A MISURA							
23 26.01.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente con controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. recinzione di cantiere		140,00			140,00		
	SOMMANO m²					140,00	13,99	1'958,60
24 26.03.01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, previsto al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 segnaletica di cantiere					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	57,11	285,55
25 26.07.05.001	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un ... oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	614,87	614,87
26 26.07.05.002	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un ... per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	353,05	1'765,25
27 26.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dei rifiuti. perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	120,00	720,00
28 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.		70,00			70,00		
	SOMMANO m²					70,00	10,52	736,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							6'080,67
	TOTALE euro							230'000,40
	Data, 29/06/2020							
	A RIPORTARE							

